


Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOMUNICIPAL Nº 012/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA
DECRETO MUNICIPAL Nº 013/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARLA VIRGÍNIA MORAES DE

FREITAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE NAYARA SAMPAIO MENEZES .
DECRETOMUNICIPAL Nº 015/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE JANNE HELIELMA FALCÃO FER-

NANDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ELENITA SOUZA SANTOS . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 017/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ALEX DA SILVA AMORIM . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 018/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ERINALDO SOUZA . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 019/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARLA VIRGÍNIA MORAES DE

FREITAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA
DECRETO MUNICIPAL Nº 021/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JANNE HELIELMA FALCÃO FER-

NANDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 022/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE EDIMO CARVALHO BRITO . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARLA VIRGÍNIA MORAES DE

FREITAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ERINALDO SOUZA . . . . . . . . . . . . .
DECRETOMUNICIPALNº 025/2022 -DISPÕE SOBREANOMEAÇÃODEANTONIOMARCOSSOUSASILVA

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 
 

DECRETO MUNICIPAL N.º 012, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a exoneração de MARIA 

NEUZA PORTO TEIXEIRA. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro 

de 2011 e suas posteriores alterações,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. MARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA, do 

cargo em comissão de Secretária Administrativa, lotada na Procuradoria 

Jurídica do Município. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETOMUNICIPALNº 012/2022 -DISPÕE SOBREA EXONERAÇÃODEMARIANEUZAPORTOTEIXEIRA

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 013, DE 01 DE FEVEIRO DE 2022. 
 

 

 

Dispõe sobre a exoneração de 

CARLA VIRGÍNIA MORAES DE 

FREITAS. 

 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

em conformidade com a legislação vigente,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica exonerada a Sra. CARLA VIRGÍNIA MORAES DE 

FREITAS, do cargo em comissão de Assessora de Assuntos Sociais e 
Administrativos, lotada no Gabinete do Prefeito. 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 4

DECRETOMUNICIPAL Nº 013/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE CARLA VIRGÍNIAMORAES DE
FREITAS

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 014, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a exoneração de 

NAYARA SAMPAIO MENEZES. 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei 

Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 

802/2011 e suas posteriores alterações, 

 

          DECRETA: 

 

                      Art. 1º Fica exonerada a Sra. NAYARA SAMPAIO 

MENEZES, do cargo em comissão de Chefe de Divisão de Tesouraria, 

da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. 

 

                      Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 5

DECRETOMUNICIPAL Nº 014/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE NAYARA SAMPAIOMENEZES

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 015, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

Dispõe sobre a exoneração de 
JANNE HELIELMA FALCÃO 
FERNANDES. 
 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações,  

 

          DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica exonerada a servidora JANNE HELIELMA FALCÃO 

GERNANDES, matrícula nº 20191, do cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Contabilidade do Controle Interno, da Controladoria Geral do 

Município. 

 

                Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 6

DECRETOMUNICIPAL Nº 015/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE JANNE HELIELMA FALCÃO
FERNANDES

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



    PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
          Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

           Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 
 

Dispõe sobre a exoneração de 

ELENITA SOUZA SANTOS. 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica 

do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802/2011, e suas 

posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

                       Art. 1º - Fica exonerada a servidora ELENITA SOUZA 

SANTOS, do cargo em comissão de Chefe de Divisão de Políticas de Ação 

Social, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

__________________________________ 
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

                                                  

 
 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 7

DECRETOMUNICIPAL Nº 016/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE ELENITA SOUZA SANTOS

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



    PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
          Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

           Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 017, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

Dispõe sobre a exoneração 

de ALEX DA SILVA AMORIM. 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica 

do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. ALEX DA SILVA AMORIM, do 

cargo em comissão de Chefe de Divisão de Administração de Estádio, 

Quadras Poliesportivas e Ginásios de Esportes, da Secretaria Municipal 

de Cultura, Esporte e Lazer. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 8

DECRETOMUNICIPAL Nº 017/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE ALEX DA SILVA AMORIM

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 018, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 
 

Dispõe sobre a exoneração de 

ERINALDO SOUZA. 

 

 

 

 
A PREFEITA  MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações,  

 

          DECRETA: 
 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. ERINALDO SOUZA, do cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Iluminação Pública, da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

 

                Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 9

DECRETOMUNICIPAL Nº 018/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE ERINALDO SOUZA

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 019, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

ELENITA SOUZA SANTOS. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

em conformidade com a legislação vigente,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. ELENITA SOUZA SANTOS, para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Assuntos Sociais e 

Administrativos, lotada no Gabinete do Prefeito. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

_____________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 10

DECRETOMUNICIPAL Nº 019/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE CARLA VIRGÍNIAMORAES DE
FREITAS

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 020, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

MARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA. 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei 

Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 

802/2011 e suas posteriores alterações, 

 

          DECRETA: 

 

                      Art. 1º Fica nomeada a Sra. MARIA NEUZA PORTO 

TEIXEIRA, para o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Tesouraria, lotada na Secretaria Municipal de Administração, Finanças 

e Planejamento. 

 

                      Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 11

DECRETOMUNICIPAL Nº 020/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODEMARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

Dispõe sobre a nomeação de 
JANNE HELIELMA FALCÃO 
FERNANDES. 
 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações,  

 

          DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica nomeada a servidora JANNE HELIELMA FALCÃO 

GERNANDES, matrícula nº 20191, para o cargo em comissão de Chefe de 

Divisão de Licitações, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 

Finanças e Planejamento. 

 

                Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 12

DECRETOMUNICIPAL Nº 021/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE JANNE HELIELMA FALCÃO
FERNANDES

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

EDIMO CARVALHO BRITO. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações,  

 

          DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. EDIMO CARVALHO BRITO, para o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão de Contabilidade do Controle 

Interno, lotado na Controladoria Geral do Município. 

 

                Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 13

DECRETOMUNICIPAL Nº 022/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE EDIMOCARVALHO BRITO

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



    PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
          Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

           Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 023, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de 
CARLA VIRGÍNIA MORAES DE 
FREITAS. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica 

do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802/2011, e suas 

posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

                       Art. 1º - Fica nomeada a servidora CARLA VIRGÍNIA 

MORAES DE FREITAS, para o cargo em comissão de Chefe de Divisão de 

Políticas de Ação Social, lotada na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

__________________________________ 
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 
                                                  
 
 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 14

DECRETOMUNICIPAL Nº 023/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE CARLA VIRGÍNIAMORAES DE
FREITAS

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



    PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
          Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

           Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

Dispõe sobre a nomeação de 

ERINALDO SOUZA. 
 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica 

do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ERINALDO SOUZA, para o cargo 

em comissão de Chefe de Divisão de Administração de Estádio, Quadras 

Poliesportivas e Ginásios de Esportes, lotado na Secretaria Municipal de 

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de Fevereiro de 2022. 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 15

DECRETOMUNICIPAL Nº 024/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE ERINALDO SOUZA

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br—   E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 025, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de 

ANTONIO MARCOS SOUSA 

SILVA. 

 

 

 

 

A PREFEITA  MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de 

dezembro de 2011 e suas posteriores alterações,  

 

          DECRETA: 
 

 
Art. 1º Fica nomeado o Sr. ANTONIO MARCOS SOUSA SILVA, 

para o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Iluminação Pública, 

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

                Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

  Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Edição 301 | Ano 1
01 de fevereiro de 2022

Página 16

DECRETOMUNICIPAL Nº 025/2022 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE ANTONIOMARCOS SOUSA
SILVA

Certificação Digital: HUGT9KCK-21S6USZT-7YEUV4EA-XPX5BZLB
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 012/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE MARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 013/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARLA VIRGÍNIA MORAES DE FREITAS
	DECRETO MUNICIPAL Nº 014/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE NAYARA SAMPAIO MENEZES
	DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE JANNE HELIELMA FALCÃO FERNANDES
	DECRETO MUNICIPAL Nº 016/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ELENITA SOUZA SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL Nº 017/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ALEX DA SILVA AMORIM
	DECRETO MUNICIPAL Nº 018/2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE ERINALDO SOUZA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 019/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARLA VIRGÍNIA MORAES DE FREITAS
	DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MARIA NEUZA PORTO TEIXEIRA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 021/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JANNE HELIELMA FALCÃO FERNANDES
	DECRETO MUNICIPAL Nº 022/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE EDIMO CARVALHO BRITO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 023/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARLA VIRGÍNIA MORAES DE FREITAS
	DECRETO MUNICIPAL Nº 024/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ERINALDO SOUZA
	DECRETO MUNICIPAL Nº 025/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ANTONIO MARCOS SOUSA SILVA


		2022-02-01T17:51:40-0300




